
 1 

 
 
 

 
 

 
 

BUPATI BANGKA TENGAH 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
 
 

SALINAN 
PERATURAN BUPATI BANGKA TENGAH 

NOMOR  53  TAHUN 2021 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 64 TAHUN 2017 TENTANG 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
PADA DINAS KESEHATAN 

 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 
BUPATI  BANGKA TENGAH, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 20 ayat (3) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah, dan Pasal 4 

Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Bangka Tengah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Nomor 1 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Bangka Tengah, telah ditetapkan Peraturan Bupati      
Nomor 64 Tahun 2017 tentang Pembentukan Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Kesehatan; 
 

b. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan kedudukan 

jabatan pada Direktur UPTD Rumah Sakit Umum Daerah 
Bangka Tengah berdasarkan Peraturan Pemerintah   

Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah, maka Peraturan Bupati Nomor 64 Tahun 2017 

tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah pada 
Dinas Kesehatan, perlu diubah; 
 

 
 

 
 



 2 

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati      
Nomor 64 Tahun 2017 tentang Pembentukan Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Kesehatan; 
 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000           

Tahun 217, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4033); 

 
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten 

Bangka Tengah, Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten 
Belitung Timur di Provinsi Kepulauan                          

Bangka Belitung (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4268); 

 
3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang  Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah  

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019    
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 
 
 

 
 

 
 



 3 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6042); 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

 
8. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Bangka Tengah (Lembaran Daerah Kabupaten            
Bangka Tengah Tahun 2016 Nomor 240), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1      
Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Nomor 10 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bangka Tengah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bangka Tengah           

Tahun 2019 Nomor 269); 
 

9. Peraturan Bupati Bangka Tengah Nomor 82 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Kesehatan (Berita Daerah 

Kabupaten Bangka Tengah Tahun 2016 Nomor 591). 
 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 64 TAHUN 2017 TENTANG 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PADA 
DINAS KESEHATAN. 

 

 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 64 

Tahun 2017 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis 
Daerah pada Dinas Kesehatan (Berita Daerah Kabupaten             

Bangka Tengah Tahun 2017 Nomor 680), diubah sebagai 
berikut: 
 

 
 
 

 
 

 
 



 4 

Ketentuan ayat (2) Pasal 36 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

 

Pasal 36 
 

(1) Kepala UPTD Puskesmas dijabat oleh pejabat fungsional 
dari tenaga kesehatan yang diberikan tugas tambahan. 
 

(2) Direktur UPTD RSUD merupakan jabatan struktural 
eselon III a. 
 

(3) Kepala bagian dan kepala bidang pada UPTD RSUD 
merupakan jabatan struktural eselon III b. 

 
(4) Kepala subbagian dan kepala seksi pada UPTD RSUD 

merupakan jabatan struktural eselon IV a. 

 
(5) Kepala subbagian pada UPTD Puskesmas merupakan 

jabatan struktural eselon IV b. 
 
 

 
Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bangka Tengah. 
 

 
Ditetapkan di Koba 
pada tanggal  16 Februari  2021 

 
BUPATI BANGKA TENGAH, 

 

 
ttd/dto 

 
 YULIYANTO SATIN 

 

 
Diundangkan di Koba     Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

pada tanggal  16 Februari  2021   KEPALA BAGIAN HUKUM 
        SETDA KAB. BANGKA TENGAH, 
SEKRETARIS DAERAH      

KABUPATEN BANGKA TENGAH,    
        AFRIZAL, SH 
ttd/dto       PEMBINA 
 NIP. 19810411 200501 1 006 

 
SUGIANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH TAHUN 2021 NOMOR 
1028 


